FECHA
Anos

(Todas)
2022

PERU: COSECHA DE RECURSOS HIDROBIOLOGICOS DE LA ACTIVIDAD DE ACUICULTURA
SEGUN AMBITO DEPARTAMENTO Y ESPECIE, 2022 ™

Suma de TM
Departamento / especie
AMAZONAS
BOQUICHICO
GAMITANA
PACO
TILAPIA
TRUCHA
ANCASH
CONCHA DE ABANICO
LENGUADO
TRUCHA
APURIMAC
TRUCHA
AREQUIPA
TRUCHA
AYACUCHO
PACO
TRUCHA
CAJAMARCA
CARPA
GAMITANA
OTROS
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
CALLAO
CONCHA DE ABANICO
Cusco
PACO
TRUCHA
HUANCAVELICA
TRUCHA
HUANUCO
GAMITANA
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
ICA
CONCHA DE ABANICO
JUNIN
PACO
TRUCHA

Ambito

CONTINENTAL MARITIMO Total general

288.30
20.74
20.51
24.52
33.59

188.94
60.49

60.49
316.93
316.93

31.60

31.60

1024.77

65.32
959.45
469.86

0.01
0.15
0.02
0.59
0.73

65.69

402.68

1989.00
710.00
1279.00
5115.25
5115.25
809.15
5.37
325.89
4.80
2.15
470.93

4363.38
365.35
3998.04

288.30

20.74

20.51

24.52

33.59

188.94

8747.66 8808.15
8731.16 8731.16
16.49 16.49
60.49

316.93

316.93

31.60

31.60

1024.77

65.32

959.45

469.86

0.01

0.15

0.02

0.59

0.73

65.69

402.68

68.08 68.08
68.08 68.08
1989.00

710.00

1279.00

5115.25

5115.25

809.15

5.37

325.89

4.80

2.15

470.93

226.85 226.85
226.85 226.85
4363.38

365.35

3998.04




Suma de TM
Departamento / especie
LA LIBERTAD
TRUCHA
LAMBAYEQUE
CAMARON GIGANTE DE MALASIA
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
LIMA
TRUCHA
LORETO
BOQUICHICO
GAMITANA
PAICHE
SABALO
MADRE DE DIOS
CARACHAMA
GAMITANA
PACO
PAICHE
PASCO
TRUCHA
PIURA
CONCHA DE ABANICO
LANGOSTINO
TILAPIA
PUNO
TRUCHA
SAN MARTIN
BOQUICHICO
CAMARON GIGANTE DE MALASIA
CARACHAMA
GAMITANA
OTROS
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
TACNA
TRUCHA
TUMBES
LANGOSTINO
UCAYALI
BOQUICHICO
GAMITANA
PACO

Ambito

CONTINENTAL MARITIMO Total general

525.07
525.07
12.71
0.26
0.79
0.68
9.17
1.81
446.88
446.88
797.71
114.43
363.03
11.68
308.56
569.40
1.63
7.24
560.21
0.34
6102.33
6102.33
1444.87

1444.87
41645.61
41645.61

2896.45

0.80
24.64
1.54
410.62
0.25
859.70
1.83
1590.08
7.00
20.76
20.76

294.63
0.45
37.48
191.81

22941.49
17479.34
5462.16

39721.41
39721.41

525.07
525.07
12.71
0.26

0.79

0.68

9.17

1.81
446.88
446.88
797.71
114.43
363.03
11.68
308.56
569.40
1.63

7.24
560.21
0.34
6102.33
6102.33
24386.36
17479.34
5462.16
1444.87
41645.61
41645.61
2896.45
0.80
24.64
1.54
410.62
0.25
859.70
1.83
1590.08
7.00
20.76
20.76
39721.41
39721.41
294.63
0.45
37.48
191.81



Suma de TM Ambito

Departamento / especie CONTINENTAL MARITIMO Total general
PAICHE 64.69 64.69
SABALO 0.20 0.20

Total general 69225.16 71705.48 140930.65

Nota: (*) Cifras preliminares, sujetas a reajustes.
Fuente: Direcciones Regionales de Produccion (DIREPRO) y Empresas Acuicolas
Elaboracion: PRODUCE-OGEIEE-OEE



